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Stefan Henningsson påbörjade den nystartade utbildningen 

till vindkraftstekniker i september i år.  

På frågan varför han valde just denna utbildning svarar han:   

”Jag tog möjligheten att studera på denna tekniska utbildning 

som förutom teknisk kompetens även ger mig kompetens att 

bidra till en bättre miljö. Jag ser fram emot att få en bred kun-

skap inom energiområdet och att efter utbildningen få ett 

spännande jobb!” 

Stefan har tidigare gått naturvetenskapsprogrammet på gym-

nasiet och har ett stort intresse utav hållbar utveckling. Innan 

han började studera har han arbetat som snickare och brev-

bärare och tänker sig en framtid inom vindkraftsområdet. 

Om utbildningen i sig har Stefan höga förväntningar. 

"Utbildningen har startat med lite ellära och it-kunskaper och 

det är för första gången i  min skolgång som jag ser fram emot att gå till skolan. Bra lärare och 

härliga klasskamrater gör skolan roligare!" 

Stefan är också invald som studeranderepresentant i ledningsgruppen för utbildningen för att 

föra fram klassens synpunkter och förbättringsförslag på utbildningen. 

Nya ansökningar för start av utbildningar inskickade till YH-myndigheten 

Den 15 september avslutades årets ansökningsomgång till YH-myndigheten. För Yrkes-

högskolan Syds räkning innebar årets ansökningsomgång att huvuddelen av utbildningsutbudet 

fick sökas på nytt. Då YH-myndigheten endast beviljar 2 starter för att på så sätt också säkerställa 

att behovet av befintliga utbildningar fortfarande efterfrågas, bidrar detta till att jobbet med an-

sökningarna ökar. Då ledningsgruppen för YHSyd gjorde bedömningen att behovet fortfarande 

är stort av den tekniska kompetens som våra utbildningar ger söktes samtliga utbildningar föru-

tom Teknisk säljare och Arbetsledare-anläggning för start hösten 2012 och 2013. 

Då utbildningarna styrs av arbetslivets behov genomfördes en enkätundersökning som skicka-

des ut till ett 100-tal företag. Responsen var god då ca 50 företag svarade och majoriteten ställde 

sig bakom utbildningarna, ansåg att nivån låg på en bra nivå, kunde erbjuda studiebesök, gäst-

föreläsningar, projektarbeten och givetvis LIA-platser (praktik).  Svar på våra ansökningar erhål-

ler vi i januari 2012 och vi väntar med spänning på detsamma! 

Våra utbildningar 

Heltidsutbildningar 

Automationsingenjör 

Design & Produktutveckling 

Produktionsteknik 

 

Elkonstruktion med allmän be-

hörighet 

 

Anläggningsingenjör 

Energitekniker med vindkrafts-

teknik 

Byggnadsingenjör 

 

Deltidsutbildningar  

Produktionstekniker 

Teknisk säljare 

Arbetsledare - anläggning 

Produktionsledare -

husbyggnad 

 

Viktiga datum:  

7 okt Ledningsgruppens möte 

18 nov Ledningsgruppens möte 
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Ledningsgruppen har ordet! 

Tre D Mekaniska i Vilshult är ett av företagen som varit involverade i Yrkeshögskolan Syds lednings-

grupp genom Nils-Göran Johannisson sedan skolan startade 1996.  

Företaget består av en modern mekanisk verkstad som arbetar med laserskärning i 2D, 3D och rör-

laserteknik. De material som bearbetas är främst stål, rostfritt stål och aluminium, vidareförädling med 

kantpressning, svetsning, maskinbearbetning och ytbehandling. Företaget arbetar idag medvetet för 

att vidga kundkretsen i syfte att minska beroendet av fordonsindustrin. Till exempel tillverkas idag 

även nya produkter som spisar och lampor. Kompetensfrågan är också viktig för företaget. Man har 

under åren tagit emot studerande på LIA (Lärande i arbete) och därefter också anställt ett flertal stu-

derande från Yrkeshögskolan Syd och ser företagets engagemang i utbildningar som en förutsättning 

för att tillgodose företaget rätt kompetens.  

”Att engagera sig i utbildningar på detta sätt är en självklarhet för oss. Vi som företag måste vara med 

och påverka utbildningsutbudet i regionen. YH-reformen är ett fantastiskt komplement till gymnasie- 

och högskoleutbildningar. Vi som företagsrepresentanter kan direkt påverka innehåll i utbildningar 

och utbud av utbildningar utifrån de behov som finns i regionen. Senaste exemplet är utbildningarna 

till Teknisk säljare och Vindkrafstekniker som vi initierade i ledningsgruppen och som nu startas.” 

Ledningsgruppen för Yrkeshögskolan Syd har till uppgift att säkerställa utbildningarnas kvalité samt 

vara den första instansen för att initiera nya behov i näringslivet inom främst området teknik.  

Det jobbas just nu med att utöka antalet ledamöter från näringslivet. Vårt senaste tillskott av utbild-

ningen till vindkraftstekniker innebär att vi bl a behöver utöka kompetensen inom området vindkraft. 

Martin Holmén (Eolus Vind) och Lars Liljeqvist (Vestas) är två nya representanter för branschen som  

hälsas hjärtligt välkomna. Samtidigt lämnar Kenneth Göransson som representerar Ledarna—Teknik 

och Motor då utbildningen Morgondagens ledare inte längre finns i YHSyds utbud av utbildningar. 

Ytterligare ett tillskott är Håkan Jeppson (Beijer) som förstärker kompetensen kring El och Automat-

ion. Under hösten fortsätter arbetet med att komplettera ledningsgruppen med ytterligare ledamöter. 

Den som har funderingar kring ledningsgruppens arbete är välkommen att höra av sig till ordförande 

på mail jonny.ekstedt@telia.com.  

 

Tre D Mekaniska - involverade i utbildningen 

Senaste nytt från YH-myndigheten 

Rekordstor ökning av antalet ansökningar  

Antalet ansökningar om att få ingå i yrkeshögskolan överstiger vida det antal 

platser myndigheten har möjlighet att bevilja. Antalet ansökningar har ökat 

med 27 % till 1127 sedan förra året då ca 25 % fick beviljad start. Årets ansök-

ningar omfattar 62 000 utbildningsplatser och kan relateras till de ca 16 000 

platser som finns idag. Regeringen har i sin proposition tagit upp en extra sats-

ning på 1000 platser.  

Hälften av ansökningarna är inkomna av privata anordnare och flest ansök-

ningar avser Stockholmsregionen (273), Västra Götaland (204) och Skåne 

(180). Blekinge har inkommit med 18 ansökningar. 

Exakt hur många utbildningar som får starta presenteras i januari 2012. 

”Rätt utbildning leder snabbt till jobb” 

 

Mer än 80 % av examinerade kunde försörja sig genom förvärvsarbete eller 

egenföretagarde”  
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Jonny Ekstedt 

Ordförande i lednings- 

gruppen för  

Teknikutbildningarna 

Nils-Göran Johannisson -  

ledamot i ledningsgruppen 

för YHSyd och styrelse-

ordförande/delägare av Tre D 

Mekaniska samt ledamot i ett 

flertal företagsstyrelser inom 

teknikbranschen. 

www.yhsyd.se 

Källa: www.yhmyndigheten.se 

Antal ansökningar om YH-utbildnings fördelat efter utbildningsområde. 


